
 
REGIONE

ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

1 

 

DPC025/106       DEL 14/03/2018 

 

 

DIPARTIMENTO: OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E 

POLITICHE AMBIENTALI 

 

 SERVIZIO:  Politica Energetica, Qualità dell’Aria e SINA 

 

 UFFICIO:  Qualità dell’Aria, Inquinamento Acustico, Elettromagnetico 

 

 OGGETTO:  Autorizzazione Integrata Ambientale n. DPC025/45/18 del 08/02/2018. 

Rettifica refusi.  

      

DITTA: Az. Agr. Di Luigi Erminia & Eredi Di Patrizio A. snc  

Sede impianto: C.da Collepietro – Mosciano Sant’Angelo (TE) 

Attività svolta: allevamento avicolo 

Codice IPPC: 6.6 a): Impianti per l’allevamento intensivo di pollame o 

di suini con più di 40000 posti pollame 

  

 

L’AUTORITA’ COMPETENTE 

(D.G.R. 351 del 12/04/2007 e s.m.i.) 

 

 

VISTA l’Autorizzazione Integrata Ambientale n. DPC025/45/18 del 08/02/2018 rilasciata alla 

Az. Agr. Di Luigi Erminia & Eredi Di Patrizio A. snc, per l’allevamento avicolo sito in C.da 

Collepietro – Mosciano Sant’Angelo (TE) di cui al punto 6.6 a) dell’All. VIII alla parte II del 

D.Lgs. 152/2006 s.m.i. 

 

RITENUTO il richiamo citato a pag.2 nel provvedimento di autorizzazione, circa l’acquisizione 

dell’istanza di AIA “presentata dalla Ditta Agroalimentare Adriatica”, un mero errore materiale 

in quanto l’istanza è stata presentata dalla Ditta Az. Agr. Di Luigi Erminia & Eredi Di Patrizio 

A. snc; 

 

CONSIDERATO che costituisce mero errore materiale quanto riportato alla prescrizione a 

pag.11 della citata determinazione di autorizzazione, all’Art.8 “Rifiuti”: 

“omissis 

• Nella planimetria dei rifiuti con G1, G2, G3, G4 sono indicati come “serbatoi per il 

deposito di 020101” a differenza di quanto indicato nella suddetta tabella. Rendere 

uniforme la denominazione delle aree di deposito dei rifiuti fra tabella e planimetria.  

• Si chiede di rendere la planimetria più leggibile. 

omissis” 

in quanto tale condizione è stata superata dalla presentazione da parte della ditta delle integrazioni 

inoltrate il 26/01/2018 ed acquisite al prot. regionale n. 23737 del 29/01/208 come pure 

richiamate a pag. 3 nelle premesse al provvedimento di autorizzazione: 

“ACQUISITA la documentazione aggiornata secondo le indicazioni della CdS, inoltrata dalla 

Ditta in data 26/01/2018 (rif.prot.n.23737 del 29/01/2018)”; 



 
REGIONE

ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

2 

 

 

ACQUISITA con prot.n. 60892/18 del 01/03/2018 la nota della Ditta di segnalazione di probabili 

refusi presenti nel testo del provvedimento di autorizzazione n. DPC025/45/18 del 08/02/2018 e 

verificata la presenza dei refusi così come indicato ai punti precedenti, nonché la comunicazione 

dell’errata indicazione nel Piano di Monitoraggio e controllo presentato ed autorizzato (pag. 13 

del Provvedimento di AIA) della modalità di registrazione dei controlli effettuati sui rifiuti 

prodotti – Tab.M.4.1 “Controllo rifiuti prodotti” in quanto l’Azienda è assoggettabile alle 

previsioni di cui all’art.193 del D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii (compilazione e conservazione, in ordine 

cronologico, dei formulari di trasporto). 

 

DETERMINA 

 

1. di confermare la titolarità del Provvedimento di AIA n. DPC025/45/18 del 08/02/2018 in 

capo alla Ditta Az. Agr. Di Luigi Erminia & Eredi Di Patrizio A. snc, così come stabilito 

all’ART.1 dell’autorizzazione; 

 

2. di confermare le prescrizioni indicate all’ART.8 del provvedimento di autorizzazione AIA 

n. DPC025/45/18 del 08/02/2018 con la seguente formula: 
 

“Prescrizioni 

• Le vasche di raccolta in cls dei rifiuti dovranno essere periodicamente (con cadenza almeno an-

nuale) sottoposte a verifica finalizzata a garantirne tenuta ed integrità. Gli esiti di tale prove 

dovranno essere opportunamente registrati.   

• I rifiuti pericolosi devono essere stoccati in aree coperte e cordolate, in bacini di contenimento; 

tale disposizione trova applicazione anche per i rifiuti liquidi non pericolosi.” 

 

3. di sostituire l’indicazione riportata nella sezione Rifiuti - Tab. M.4.1 del Piano di Monitoraggio e 

controllo di cui all’all.ART. 14 del Provvedimento AIA n. DPC025/45/18 del 08/02/2018, nella 

colonna “Modalità di registrazione dei controlli effettuati”, intendendo in luogo di  

“Registrazione su registro di carico e scarico. Elaborazione e trasmissione MUD annuale” 

la seguente locuzione “compilazione e conservazione, in ordine cronologico, dei formulari 

di trasporto in linea con le disposizioni di cui all’art.193 del D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii.”. 

 

 

Contro il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso giurisdizionale al 

competente tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di rilascio dello stesso. 

_____________________________________________________________________________

   

Il Responsabile dell’Ufficio     Il Dirigente del Servizio 

(Dott.Vincenzo COLONNA)                                     (Dott.ssa Iris FLACCO)  

           f.to elettronicamente                                                          f.to digitalmente 

 

 L’Estensore                  

   (Dott.ssa Silvia DE MELIS)           

f.to elettronicamente          

 


